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To: (10)(2e) [RUYEDN@minaz.nl]; (10)(2e) RO @minaz.nl]
Cc: (10)2e) [ (10)(2e) a.nl]; (10)(2e) (@minvws.nl]
From: (10)(2e) )

Sent: Tue 6/30/2020 12:04:08 PM
Subject: RE: Veldtest ontwikkeling Coronavirus app - onderzoek RuigrokNetpanel
Received: Tue 6/30/2020 12:04:08 PM

BesteEU[ED)]

De handtekeningenjacht voor de NOK vereiste nog wat tijd, maar is inmiddels gelukt (zie eerder door mij - met jullie in de cc -
verzonden mail aan Ruigrok).

Hopelijk hebben jullie hier voldoende aan!

Groet, BRE)PLY]

van: [IEDNEE MY eminaz.nl>

Verzonden: dinsdag 30 juni 2020 10:50

Aan: (10)(2e) ) FCEEEI @ minvws.nl>; (10)(2e) . ISl e minaz.nl>
(]  (10)(2e) D @ pblg.nl>; (10)(2e) PEDIN @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Veldtest ontwikkeling Coronavirus app - onderzoek Ruigrok Netpanel
Urgentie: Hoog

Wat is de status van deze NOK? Er wordt momenteel ook een verwerkersovereenkomst opgesteld, en daarvoor is de NOK weer een
relevante bijlage.

Ik hoor het graag!

Groet,

van: [EECTE N (R iy ol

Verzonden: vrijdag 26 juni 2020 08:19
(10)(2e) = (10)(2e)
CC: (10)(2e) M (10)(2e)
Onderwerp: RE: Veldtest ontwikkeling Coronavirus app - onderzoek Ruigrok Netpanel

Goedemorgen allen,

Ik zie nu dat onderstaande gegevens op de offerte staan. Er is geen verdere actie meer nodig vanuit jullie!

(10)(2e)

Verzonden: vrijdag 26 juni 2020 00:06

Aan (10)(2e) inaz.nl>; ( | SISl @ minaz.ni>
@minvws.nl>
Onderwerp: RE: Veldtest ontwikkeling Coronavirus app - onderzoek Ruigrok Netpanel

Hartelijk dank voor het doorzetten.

Ik wil graag bijgaande NOK voorzien van een verplichtingennummer in onze administratie maar daarvoor heb ik nog de NAW-
gegevens, het KVK-nummer en het IBAN-nummer nodig van Ruigrok. Heb jij die toevallig voor mij?

Dan kan ik de NOK morgen binnen VWS door bevoegd gezag laten ondertekenen en kan deze de deur uit.

Dank en froet,



van: [N MOEeminaz.n>
Verzonden: donderdag 25 juni 2020 18:09
Aan: (10)(2e) (10)(2e)
cc: (10)(2e) @minvws.nl>
Onderwerp: RE: Veldtest ontwikkeling Coronavirus app - onderzoek Ruigrok Netpanel

o- STET

In de bijlage vind je de aangepaste offerte met kostenspecificatie en de toelichting van het bureau.eeft hier akkoord op
gegeven. Zou je deze overeenkomst met spoed kunnen regelen? De werkzaamheden zijn namelijk al gestart. Alvast dank!

(10)(2e)
(10)(2e)

i minaz.nl>

Dminvws.nl>;
(10)(2e)

(10)(2e)

Vriendelijke groet,
(10)(2e)

van: IR N @ invws ]

Verzonden: dinsdag 23 juni 2020 15:57

Aan: l10)(29)
; 1 oeo )

CC: l10J(”E)
Onderwerp RE Veldtest ont\lekeIlng CoronaVIrus app onderzoek ngrok Netpanel

Heel veel dank [UEB)] Helder. Ik ontvang de nieuwe offerte graag zodra deze binnen is.

van: [N SO @ nine: 01>

Verzonden: dinsdag 23 juni 2020 14:53

Aan: (10)(2e) B (10)2e) @ minvws.nl>
da] (oee B oes) .ni>; IEGOCONN JNOESM e minvws.n>; [IEEETNEN. EEEle minaz ni>;

( (10)(2e)
Onderwerp: RE: Veldtest ontwikkeling Coronavirus app - onderzoek Ruigrok Netpanel

Hierbij alvast de antwoorden op de vragen die nog open stonden:

¢ Waarom is ARVODI-16 van toepassing en niet ARVODI-18?
Ten tijde van de Europese aanbesteding (aankondiging van de opdracht 31-1-2018) was de ARVODI-2016 van toepassing. De
ARVODI-2018 is op 3-5-2018 ingegaan.

e Bij de ondertekening wordt verwezen naar een bijgaande onderlinge machtiging tot ondertekening. Heb je deze ook voor
mij?

Bijgaand vind je de onderlinge machtiging van de tekenbevoegde van Ergo.

Vriendelijke groet,

(10)(2e)

(10)(2e)

Mlnlsterle van Algemene Zaken
Dienst Publiek en Communicatie

Buitenhof 34 2513 AH Den Haag

Postbus 20006 2500,

T IEGCEDE
(10)(2e) @minaz.nl

W:www.rijksoverheid.nl/dpc

(10)(2¢)

671904



(10)(2e)

van: [ICE N (O @ minvws.nl]
Verzonden: dinsdag 23 juni 2020 13:21
Aan: e (10)(2e)
CccC: (10)(2e) M (10)(2e) ; (10)(2e)

Onderwerp: RE: Veldtest ontwikkeling Coronavirus app - onderzoek Ruigrok Netpanel

Hartelijk dank voor je reactie en de gevraagde documenten.

Ik wacht de aangepaste offerte, evenals de antwoorden op de resterende twee vragen af, en zet het verdere proces dan in gang
vanuit VWS. Ik houd jullie dzarbij aangehaakt!

Met vriendeli!'ke iroet

Verzonden: dinsdag 23 juni 2020 09:16
Aan: (10)(2e)
CC:

Dminvws.nl>; WEDEN @ minvws.nl>

(10)(2e)

(10)(2e)
(10)(2e)

(10)(2e) @minvws.nl>;

@minaz.nl>
Onderwerp: RE: Veldtest ontwikkeling Coronavirus app - onderzoek Ruigrok Netpanel

Hierbij de offerte op basis waarvan de gunning is gedaan, en de offerte-aanvraag. We ontvangen de aangepaste offerte
waarschijnlijk vanmiddag. We hebben hierom verzocht, omdat we besloten hebben om zowel aanpak 1 als aanpak 2 uit het
voorstel in te zetten. Door deze te combineren, zijn een aantal aanpassingen in de opzet gedaan (bijvoorbeeld: in plaats van n=12
per doelgroep, nemen we n=6 per doelgroep). Ook worden de kosten aangepast, omdat een aantal posten uit de aanpakken
overlapt en omdat de opdrachtgever meer advies-uren van de opdrachtnemer verlangt.

De datum van 8 juli voor de rapportage staat in de planning van Ruigrok (zie p.28 van de offerte) opgenomen. Dit is wel onder
voorbehoud dat de planning niet wordt gewijzigd door de opdrachtgever. Misschien is het handig om dit voorbehoud in de
overeenkomst op te nemen? Overigens zie ik nu dat de afsluitende bespreking op 9 juli is. Ik denk dat we beter deze datum als
opleverdatum kunnen aanhouden.

De raamovereenkomst is te vinden op Rijksportaal, “Raamovereenkomst Ruigrok Netpanel i.s.m. Ergo”.

Ik heb mijn collegade contractmanager, aangehaakt voor de overgebleven vragen:
4. Waarom is ARVODI-16 van toepassing en niet ARVODI-18?
6. Bij de ondertekening wordt verwezen naar een bijgaande onderlinge machtiging tot ondertekening. Heb je deze ook voor
mij?

Met vriendelijke groet,
(10)(2e)

Dienst Publiek en Communicatie
Ministerie van Algemene Zaken
Buitenhof 34 | 2513 AH Den Haag
(10)(2e)
(10)(2e)
(LR @minaz.nl
www.rijksoverheid.nl/dpc
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an: IS M}

, 0)(2e)
Onderwerp RE: Veldtest ontwikkeling Coronavirus app - onderzoek Ruigrok Netpanel

Dank vaor je mail en de conceptovereenkomst. Helemaal goed om dit verder te brengen vanuit onze directie (Informatiebeleid
bij VWS). Naast dat ik benieuwd ben naar de (aangepaste) offerte zodat ik ook inhoudelijk een beetje ben aangehaakt had ik
nog de volgende (meer technische) vragen naar aanleiding van jouw concept:

1. Heb je voor mij de brief waarin de opdrachtgever heeft verzocht om een nadere offerte (brief met referentie SN
de offerte zelf (d.d. 17 juni met referentie [IEDEIMNP
. Waarom is er nu een aangepaste offerte aangevraagd?
Heb je voor mij de raamovereenkomst?
Waarom is ARVODI-16 van toepassing en niet ARVODI-18?
. Staat de datum van 8 juli voor oplevering van de conceptrapportage nog (zie onder 3.2.) of wordt deze aangepast?
Bij de ondertekening wordt verwezen naar een bijgaande onderlinge machtiging tot ondertekening. Heb je deze ook voor
mij?

e wp

Alvast hartelijk dank.

Met vriendeli!‘ke iroet
van: [N, DEeminaznl>

Verzonden: maandag 22 juni 2020 13:38
( (10)(2e) (10), @minvws.nl>

(oiee) R (10)ze) .ni>; INCEON <RI o minvws.-; [

(10)(2e) @minvws.nl>
Onderwerp: RE: Veldtest ontwikkeling Coronavirus app - onderzoek Ruigrok Netpanel

Klopt, het onderzoeksbudget was bedoeld voor communicatieonderzoek. Het campagne-effectonderzoek zal dan ook uit dat
budget betaald worden. Voor de veldtest is een apart traject handiger. Dank voor het aanhaken van de juiste contactpersonen!

Groet,

Van: OO (D @ minvws.nl]

Verzonden: maandag 22 juni 2020 13:35
(10)(2e)

woee) |

Onderwerp: Veldtest ontwikkeling Coronavirus app onderzoek Ruigrok Netpanel

o oze)

Als het om budget gaat wil ik én graag [ RS zie cc aanhaken. Zij gaat over de overeenkomsten en offertes vanuit het
programma.
En ook (10)(2e) informeren en betrekken bij deze.

Ik heb geen zicht op het budget dat is afgegeven door VWS aan DPC, heb wel een vermoeden dat dat een onderzoeksbudget is
voor communicatie tbv Alleen Samen-campagnes.

Onderzoeksbudget voor doorontwikkeling van de app (echt het maak-proces en dus deze veldtest waar het om gaat) is natuurlijk
nooit onderdeel geweest van het onderzoeksbudget dat|
Dit is dus ook echt voor het programma bestemd.

Juiste lijn om dit via e laten lopen.

Jheeft laten overhevelen



671904

Groet,

mDi rectie Communicatie
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

@minvws.nl
www.rijksoverheid.nl/vws

alleen krijgen we

corona onder controle

Verzonden: maandag 22 juni 2020 13:26

Aan: ( (10)2e) )& (10)2e) [@ minvws.nl>;m._nl

Onderwerp: Nadere overeenkomst Ruigrok

Hoi [ en [IEEED)

Gezien de grootte van het onderzoek door Ruigrok is het krediet dat wij bij DPC van VWS hebben ontvangen voor onderzoek niet
toereikend. Extra krediet aanvragen kan, maar is nu niet efficiént om eerst geld naar DPC over te hevelen en daarna weer naar
Ruigrok. Daarom wil ik jullie vragen om met jullie inkoopafdeling een Nadere overeenkomst tussen VWS en Ruigrok op te stellen,
zodat de deelfacturen direct bij VWS komen. Ik heb op basis van een NOK-format al veel gegevens ingevuld (zie bijlage). Een deel is
afhankelijk van de aangepaste offerte die Ruigrok nog moet opleveren, dus dat heb ik geel gemarkeerd. Kunnen jullie op basis
hiervan verder?

Wat ik verder wel wil geven is dat er nu veel van Ruigrok wordt gevraagd qua afstemming met verschillende betrokkenen, en dat
hier een prijskaartje aan hangt. Kijk dus goed wanneer afstemming echt noodzakelijk is, zodat het niet te veel in de papieren loopt.

Met vriendelijke groet,

Dienst Publiek en Communicatie
Ministerie van Algemene Zaken
Buitenhof 34 | 2513 AH Den Haag

i (10)(2e)
] (10)(2e)

minaz.nl

[OER)@minaz.nl
www.rijksoverheid.nl/dpc




